



À UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO- UFMT

A/C: Sr.Marlon Gabriel da Silva

Em resposta ao ofício: Of. 004/GAG/CGA/PROAD/2021

A empresa: FABRI GRÁFICA E CONFECÇÕES EIRELI, inscrita no CPNJ 23.736.487/0001-70, por intermédio de seu representante Marcelo Nobre Macedo, RG no 15064557e do CPF no 000.424.521-04, referente ao contrato:003/FUFMT/2019, informamos que concordamos com a renovação e solicitamos o reajuste de preço conforme cláusula sétima do contrato.

Informamos também que não houve alteração no representante legal da empresa.

Cuiabá/MT, 18 de outubro de 2021.


MARCELO NOBRE MACEDO
ADMINISTRADOR
RG: 15064557
CPF: 000.424.521-04



VALORES REAJUSTADO

Item	SERVIÇOS	UND	V. UNIT	QUANT	VALOR TOTAL
1	Serviço de cópia ou impressão preto e branco , em papel sulfite A4 – 75g , incluindo agrupamento e grampeamento.	Unidade	0,185313	1.401.000	259.622,88
2	Serviço de cópia ou impressão colorida , em papel sulfite A4– 75g , incluindo agrupamento e grampeamento.	Unidade	1,964313	9.500	R\$ 18.660,97
3	Serviço de cópia ou impressão preto e branco , em papel sulfite A3 – 75g , incluindo agrupamento e grampeamento.	Unidade	0,642413	1500	R\$ 963,62
4	Serviço de cópia ou impressão colorida , em papel sulfite A3 – 75g , incluindo agrupamento e grampeamento.	Unidade	3,688633	2400	R\$ 8.852,72
5	Serviço de cópia ou impressão colorida , em papel Couchê até 150g - Formato A4.	Unidade	3,076188	5512	R\$ 16.955,95
6	Serviço de cópia ou impressão preto e branco , em papel Couchê até 150g - Formato A4.	Unidade	1,840782	588	R\$ 1.082,38
7	Serviço de cópia ou impressão colorida de mapas, projetos ou plantas em papel fotográfico -através de plotagem com largura máxima 90 cm (metro linear).	Metro linear	80,07976	290	R\$ 23.223,13
8	Serviço de cópia ou impressão colorida de mapas, projetos ou plantas em papel sulfite - através de plotagem com largura máxima 90 cm (metro linear).	Metro linear	22,20043	395	R\$ 8.769,17
9	Serviço de cópia ou impressão preto e branco de mapas, projetos ou plantas em papel sulfite - através de plotagem com largura máxima 90 cm (metro linear).	Metro linear	17,69116	414	R\$ 7.324,14
10	Serviço de impressão coloridacouchê adesivo 90gr em Formato A4.	Unidade	4,10158	1000	R\$ 4.101,58
11	Serviço de encadernação com espiral até 12 mm (até 70 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	3,607426	474	R\$ 1.709,92
12	Serviço de encadernação com espiral 14 mm (até 85 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	3,903667	30	R\$ 117,11
13	Serviço de encadernação com espiral 17 mm (até 100 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	4,052139	332	R\$ 1.345,31
14	Serviço de encadernação com espiral 20 mm (até 120 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	4,274667	30	R\$ 128,24



15	Serviço de encadernação com espiral 23 mm (até 140 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	4,361333	30	R\$ 130,84
16	Serviço de encadernação com espiral 25 mm (até 160 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	4,867583	211	R\$ 1.027,06
17	Serviço de encadernação com espiral 29 mm (até 200 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	5,263	30	R\$ 157,89
18	Serviço de encadernação com espiral 33 mm (até 250 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	5,485224	67	R\$ 367,51
19	Serviço de encadernação com espiral 40 mm (até 350 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	6,696061	33	R\$ 220,97
20	Serviço de encadernação com espiral 45 mm (até 400 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	8,425517	29	R\$ 244,34
21	Serviço de encadernação com espiral 50 mm (até 450 folhas), capa e contra capa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	6,461	10	R\$ 64,61
22	Serviço de encadernação em capa dura, com impressão na capa em baixo relevo e contracapa, no formato de papel até A4 , material percalux. Impressão, capa e contracapa em cores variadas, inclusive impressão hot stapling em letra dourada.	Unidade	63,994	10	R\$ 639,94
23	Serviço de plastificação em polaseal, 12x19cm , brilhoso/fosco.	Unidade	4,164	20	R\$ 83,28
24	Serviço de confecção de BANNER em Glossy ou Semiglossy , em 4x0 cores, com acabamento em hastes de madeira ou plástico nas extremidades superior e inferior, ponteira de borracha e cordão de sustentação, em alta resolução. Tamanho: largura padrão 0,90cm. Arte a ser definida pela Contratante.	Metro Linear	74,12502	609	R\$ 45.142,14
25	Serviço de confecção de BANNER com impressão digital computadorizada em lona vinílica , em 4x0 cores, com acabamento em hastes de madeira ou plástico nas extremidades superior e inferior, ponteira de borracha e cordão de sustentação, em alta resolução. Tamanho: largura padrão 1,20cm. Arte a ser definida pela Contratante.	Metro Linear	96,42429	70	R\$ 6.749,70
26	Serviço de confecção de FAIXA – confecção em ráfia , em até 04 cores, com suporte de fixação nas laterais. Dimensão: 0,80 x 5 metros. Arte a ser definida pela Contratante.	Unidade	160,3571	65	R\$ 10.423,21



27	Confecção e aplicação de adesivo para identificação de veículo, em película de PVC impresso, 4x0 cores, tamanho 30x60 cm, de acordo com a I.N. 03, de 31 de maio de 2008 e modelo conforme Anexo VI da citada IN. Arte a ser definida pela Contratante.	Unidade	83,76133	83	R\$ 6.952,19
28	Confecção e aplicação de adesivo recortado para identificação de veículo, 4x0 cores, Largura 20cm. Arte a ser definida pela Contratante.	Metro linear	95,70778	320	R\$ 30.626,49
29	Confecção e aplicação de adesivo recortado para identificação de veículo, 4x0 cores, Largura 30cm. Arte a ser definida pela Contratante.	Metro Linear	85,5774	100	R\$ 8.557,74
				TOTAL	R\$ 464.245,03

O calculo foi feito entre os meses de janeiro a setembro de 2021, ficando a ser calculado os meses futuros para completar 12 meses.

Fonte: <https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADA0/publico/corrigirPorIndice.do?method=corrigirPorIndice>


MARCELO NOBRE MACEDO
 ADMINISTRADOR
 RG: 15064557
 CPF: 000.424.521-04



**Calculadora do cidadão**Acesso público
18/10/2021 - 16:25

[CALFW0302]

Início → Calculadora do cidadão → Correção de valores

Resultado da Correção pelo IGP-M (FGV)**Dados básicos da correção pelo IGP-M (FGV)****Dados informados**

Data inicial	01/2021
Data final	09/2021
Valor nominal	R\$ 400.276,90 (REAL)

Dados calculados

Índice de correção no período	1,15999220
Valor percentual correspondente	15,999220 %
Valor corrigido na data final	R\$ 464.318,08 (REAL)

*O cálculo da correção de valores pelo IGP-M foi atualizado e está mais preciso. Saiba mais clicando [aqui](#).